

Szpital w Knurowie Sp. z o.o.

Adres: ul. Niepodległości 8, 44-190 Knurów

Regon: 241297217 NIP: 969-155-41-18

Tel. 032/331-92-00 Fax. 032/331-93-04

Sekretariat 032/331-93-34

E-mail: sekretariat@szpitalknurów.pl

EPUAP: SzpitalKnurow

Nr BDO: 000019513



DZ/8/2024

Knurów, dnia 05.06.2024 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ ORAZ ZMIANA SWZ

**Dotyczy postępowania pn.: Dostawa odczynników wraz z dzierżawą aparatów, znak sprawy:
DZ/8/2024**

W związku z otrzymanym w dniach 31.05.2024 oraz 03.06.2024r. wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia do postępowania jw. Zamawiający udostępnia treści zapytania i udziela wyjaśnień oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia jak niżej:

Zapytania do pakietu nr 5 i 6

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający będzie zamawiał pełne opakowania handlowe opatrzone kodami zgodnie z Rozporządzeniem 2017/746?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie dokonywał zamówienia zgodnie z zapisami wskazanymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ).

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na połączenie pakietu nr 5 oraz 6 w **jeden pakiet nr 5** (proponycja w załączeniu), co przełoży się na niższe koszty dostawy, obsługi zatem na cenę sprzedaży brutto. Będzie to korzystne dla Zamawiającego finansowo i logistycznie, bowiem dostawy będą realizowane od jednego wykonawcy i tym samym czasie.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytania do pakietu nr 6

Pytanie nr 3

Czy w części nr 6 pozycja 1 można zaoferować standard anty-D w opakowaniu 10x2ml w ilości 14 zestawów?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Zapytania do pakietu nr 5

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający potwierdza, że na potwierdzenie wymagania cytat: *Zamawiający wymaga odczynników monoklonalnych anty-D, których minimalne miano z krwinkami wynosi 32 dla metody*



Szpital w Knurowie sp. z o. o., NIP 969-155-41-18, REGON 241297217,
Sąd Rejonowy w Gliwicach wyd. X Gospodarczy, KRS 0000334712,
kapitał zakładowy 14.250.000,00 zł

szkiełkowej, a 64 dla próbowkowej należy załączyć do oferty świadectwo kontroli jakości lub równoważnego dokumentu?

Odpowiedź:

Do oferty należy załączyć dokumenty wymagane w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuści w **pozycji nr 6** inny klon odczynnika anty-D IgM o takim samym przeznaczeniu i metodyce jak klon RUM-1?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostawy odczynnika zgodnie z opisem wskazanym w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 6

Dotyczy pozycji 5 Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z wymaganiami dla oznaczenia antygenów z układu Rh w jednostkach służby zdrowia, Zamawiający wymaga odczynnika anty-D Blend, którego klon IgM/IgG wykrywa antygen D VI w metodzie bezpośredniej aglutynacji (bez inkubacji oraz konieczności użycia dodatkowych odczynników, np. antyglobulinowego)

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostawy odczynnika zgodnie z opisem wskazanym w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 7

Czy można zaoferować w pozycji 7 PBS 5000 ml z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy w czasie do 5 dni roboczych skoro pozycje od 1 do 4 pochodzą spoza granic Polski?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający we wzorze umowy wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności na 30 dni od daty dostarczenia faktury VAT ? (dotyczy dostaw sukcesywnych oraz dzierżawy). Terminy 60-dniowe są dozwolone dla publicznych podmiotów leczniczych. Podstawa prawna: Dz. U. 2013 poz. 403 USTAWA z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych: Art. 4. i art. 5 oraz USTAWA z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej Art. 4. 1.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności na 30 dni od daty dostarczenia faktury. Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 7 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, w następujący sposób:

§ 6 ust. 2 przyjmuje brzmienie:

„Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty:

a) za dostawę Towaru w terminie 30 dni licząc od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego.

b) czynszu dzierżawnego w terminie 30 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego. (postanowienia niniejszego ustępu pkt. b) dotyczą części 1, 4, 7)

Pytanie nr 10

Prosimy o skorygowanie w załączniku – formularz cenowy ilości miesięcy trwania dzierżawy analizatorów stosownie do czasu trwania umowy - podanego w ogłoszeniu i SWZ

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin realizacji zamówienia.

Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, w następujący sposób:

Pkt. 6 TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA przyjmuje brzmienie:

Zamówienie musi zostać zrealizowane w terminach:

2024-07-01 – 2026-06-30 – dla zadania częściowego: 1-8

Pytanie nr 11

Czy zamawiający udostępni w swoich zasobach dostęp do sieci lokalnej w celu zapewnienia integracji z LIS oraz dostępu do internetu ?

Oferowane analizatory oraz systemy wymagają do pracy stałego połączenia z internetem. Jest to związane z aktualizacją licencji oprogramowania, pobieraniem danych o odczynnikach, kontrolach, kalibratorach, serwisem zdalnym oraz połączeniem z LIS. Wymagane jest połączenie z poniższymi serwerami na spacyfikowanych portach.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający udostępni w swoich zasobach dostęp do sieci lokalnej.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień oraz na zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy (strona internetowa)? Uzasadnienie: Składanie zamówień, zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy umożliwi Zamawiającemu przeglądanie historii wpisów, śledzenie statusu zgłoszeń i wysyłki zamówień. Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za opóźnienie instalacji, które wynika ze zmian podjętych przez klienta już w trakcie trwania instalacji *w szczególności*: zmiana konfiguracji lub umiejscowienia aparatów w pomieszczeniu laboratorium.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13

Dotyczy Załącznik nr 3 Formularz asortymentowo-cenowy, część 7a aparat, pkt 25

Czy zamawiający wyraża zgodę na udział w zintegrowanej internetowej kontroli jakości typu StanLab?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIA DO UMOWY:**Pytanie nr 14**

Załącznik nr 7

par.1 ust. 5 Zwracamy się z prośbą o zmianę minimalnego zakresu wykonania umowy z 10% na 50%.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia minimalny zakres wykonania umowy.

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 7 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, w następujący sposób:

§ 1 ust. 5 przyjmuje brzmienie:

Ilości przedmiotu zamówienia zawarte w Formularzu cenowym są ilościami szacunkowymi. Zamawiający będzie składał w ciągu trwania umowy zamówienia wg rzeczywistych potrzeb.

Zamawiający zastrzega sobie możliwość niewykorzystania w pełni ilości zamawianych dostaw a Wykonawca nie będzie miał z tego tytułu roszczeń, przy czym minimalny zakres umowy zostaje ustalony do wysokości 30% wartości umowy.

Pytanie nr 15

par. 1 ust. 6 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy urządzeń do 21 dni roboczych od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni roboczych od daty dostarczenia?

Uzasadnienie: Z uwagi na konieczność sprowadzenia analizatora z zagranicy bezpośrednio od producenta oraz mając na uwadze skomplikowane procedury celne z tym związane, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy w zaproponowany w sposób.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16

par. 2 ust.4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17

par. 2 ust. 5 lit. A Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „bezpłatny” na „w ramach czynszu dzierżawnego”?

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla słowo „bezpłatny” w § 2 ust. 5 lit a) Istotnych postanowień umowy (Załącznika nr 7 do SWZ).

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 7 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, w następujący sposób:

§ 2 ust. 5 lit. a) przyjmuje brzmienie:

1. Wykonawca zobowiązuje się ponadto do:

- a) udostępnienia oprogramowania i licencji modułu interface do systemu informacji szpitalnej AMMS wraz z podłączeniem i konfiguracją urządzeń dla połączenia dzierżawionego Aparatu z systemem informacji szpitalnej.

Pytanie nr 18

par. 5 ust. 4 Zwracamy się z prośbą o zmianę 10% na 50%. W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia wykonawcy. Zostały one jednak sformułowane w taki sposób, że w przypadku umowy, która może być zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z art. 439 Prawa zamówień publicznych, która wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zmy

[Signature]
[Signature]

Pytanie nr 19

par. 9 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"?

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna była liczona od „niezrealizowanej wartości umowy brutto”? Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, polegającego na świadczeniu ciągłym, przez okres ustalony w kontrakcie, czyni nieuzasadnionym naliczanie kar, w stosunku do wartości globalnej umowy, w sytuacji, gdy Zamawiający nie ma uwag do umowy w części wykonanej do daty wypowiedzenia. W przeciwnym razie kara umowna powinna zostać uznana za wygórowaną zgodnie z art. 484 k.c.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21

par. 9 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego?

Wskazujemy, iż wszelkie ryzyka finansowe związane z możliwością obciążenia Wykonawcy karami umownymi będą podlegały wkalkulowaniu do ceny ofertowej, co nie jest finalnie zjawiskiem korzystnym dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 7 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, w następujący sposób:

§ 6 ust. 8 przyjmuje brzmienie:

„Wysokość całkowitego czynszu dzierżawnego wynosi zł brutto, co daje miesięcznie zł brutto.

(postanowienia niniejszego ustępu dotyczą części 1, 4, 7)”

§ 9 ust. 1 przyjmuje brzmienie:

W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy zryczałtowana kara umowna w wysokości 5% wynagrodzenia umownego określonego w § 6 ust. 7 niniejszej umowy.

§ 9 ust. 4 przyjmuje brzmienie:

Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości całkowitej czynszu dzierżawnego określonego w § 6 ust. 8 za każdy dzień zwłoki w przekazaniu Aparatu, liczony od końcowego terminu wyznaczonego do realizacji dostarczenia Aparatu określonego w § 1.

(postanowienia niniejszego ustępu dotyczą części 1, 4, 7)

§ 9 ust. 7 przyjmuje brzmienie:

Kara umowna nie może przekroczyć 30% wartości umowy określonej w § 6 ust. 7.

Pytanie nr 22

par. 9 ust. 6 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23

par. 13 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 24

Brak regulacji w umowie: Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. Wzór umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, w następujący sposób:

Dodaje się Załącznik nr 7a do SWZ – Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Pytanie nr 25

Dotyczy Pakietu 8 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowania zawierającego 25 sztuk testów z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 26

Dotyczy Pakietu 8 poz. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowania zawierającego 20 sztuk testów z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia Zamawiający zmienia zapisy SWZ, przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu.

Punkt 17 SWZ otrzymuje brzmienie:

Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 2024-06-12 do godz. 09:00.

Punkt 18 ppkt. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 2024-06-12 o godz. 09:30, za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

Punkt 18 ppkt. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 2024-06-12 o godz. 09:30, za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

Punkt 15 ppkt. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia **2024-07-11**.

Punkt 6 SWZ otrzymuje brzmienie:

Zamówienie musi zostać zrealizowane w terminie:

2024-07-01 – 2026-06-30 – dla zadania częściowego: 1-8

Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, w następujący sposób:

Dodaje się Załącznik nr 7a do SWZ – Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Załącznik nr 7 Istotne postanowienia umowy otrzymuje nowe brzmienie:

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 7 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, w następujący sposób:

§ 6 ust. 2 przyjmuje brzmienie:

„Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty:

- a. za dostawę Towaru w terminie 30 dni licząc od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego.
- b. czynszu dzierżawnego w terminie 30 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego.

(postanowienia niniejszego ustępu pkt. b) dotyczą części 1, 4, 7)

§ 1 ust. 5 przyjmuje brzmienie:

„Ilości przedmiotu zamówienia zawarte w Formularzu cenowym są ilościami szacunkowymi. Zamawiający będzie składał w ciągu trwania umowy zamówienia wg rzeczywistych potrzeb. Zamawiający zastrzega sobie możliwość niewykorzystania w pełni ilości zamawianych dostaw a Wykonawca nie będzie miał z tego tytułu roszczeń, przy czym minimalny zakres umowy zostaje ustalony do wysokości 50% wartości umowy.”

§ 5 ust. 5 lit. a) przyjmuje brzmienie:

1. Wykonawca zobowiązuje się ponadto do:

- a) udostępnienia oprogramowania i licencji modułu interface do systemu informacji szpitalnej AMMS wraz z podłączeniem i konfiguracją urządzeń dla połączenia dzierżawionego Aparatu z systemem informacji szpitalnej.

§ 6 ust. 8 przyjmuje brzmienie:

„Wysokość całkowitego czynszu dzierżawnego wynosi **zł brutto**, co daje miesięcznie **zł brutto**.

(postanowienia niniejszego ustępu dotyczą części 1, 4, 7)”

§ 9 ust. 1 przyjmuje brzmienie:

W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy zryczałtowana kara umowna w wysokości 5% wynagrodzenia umownego określonego w § 5 ust. 7 niniejszej umowy.

§ 9 ust. 4 przyjmuje brzmienie:

Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości całkowitej czynszu dzierżawnego określonego w § 6 ust. 8 za każdy dzień zwłoki w przekazaniu

Aparatu, liczony od końcowego terminu wyznaczonego do realizacji dostarczenia Aparatu określonego w § 1.

(postanowienia niniejszego ustępu dotyczą części 1, 4, 7)

§ 9 ust. 7 przyjmuje brzmienie:

Kara umowna nie może przekroczyć 30% wartości umowy określonej w § 6 ust. 7.

Załącznik nr 3 Formularz asortymentowo – cenowy, część 7a, wiersz 27 otrzymuje nowe brzmienie:

Wymagana dwukierunkowa komunikacja z komputerem zewnętrznym, podłączenie analizatora do sieci komputerowej laboratorium na koszt Wykonawcy, program laboratoryjny – InfoMedica

PREZES ZARZĄDU

Mirosław Sobczak

WICEPREZES ZARZĄDU

Halina Czapla

Smf